
 

 

 

 

  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД КРАСНОДАР 
 

П О СТ А Н О В Л Е Н ИЕ  

10.03.2021                                                                                            № 908 

г. Краснодар 

 

 

 

О внесении изменения в постановление администрации  

муниципального образования город Краснодар  

от 29.01.2018 № 263 «О закреплении муниципальных  

общеобразовательных организаций  

за конкретными территориями муниципального  

образования город Краснодар»  

 

 

В связи с вводом в эксплуатацию новых многоквартирных домов, а 

также необходимостью внесения редакционных уточнений 

п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования город Краснодар от 29.01.2018 № 263 «О закреплении 

муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными 

территориями муниципального образования город Краснодар» следующее 

изменение:  

приложение изложить в редакции согласно приложению.  

2. Департаменту информационной политики администрации 

муниципального образования город Краснодар (Косарева) разместить 

настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации 

муниципального образования город Краснодар и городской Думы 

Краснодара. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования город Краснодар 

Л.Н.Егорову. 

 

 

Глава муниципального 

образования город Краснодар                                                         Е.А.Первышов 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

город Краснодар 
от 10.03.2021 № 908 

 
 

 «УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

муниципального образования 

город Краснодар 
от 29.01.2018 № 263 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных общеобразовательных организаций, закреплённых 

за конкретными территориями муниципального образования город Краснодар 

 

 

№  

п/п 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Место нахождения 
Территория, закреплённая за муниципальной 

общеобразовательной организацией 
 

1 2 3 4 

72. Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение муниципального 

образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная 

школа № 99 имени дважды Героя 

Советского Союза Бориса 

Сафонова 

350053, г. Краснодар, 

улица Баварская, 14 

ЖК «Гарантия»: 

улица Флорентийская; 

Жилой комплекс «Италия»: 

улица Тосканская; 

улица Миланская; 

улица Веронская; 

улица Болонская; 

жилой комплекс «Зелёная долина»: 

улица Кельтская; 

улица Кильская; 

улица Прованская; 

улица Нормандская; 



2 
 

1 2 3 4 

улица Булонская; 

улица Гальская; 

улица Гасконская; 

улица Корсиканская; 

улица им. Эль Греко; 

проезд 1-й им. Писателя Степанова; 

проезд 2-й им. Писателя Степанова; 

проезд 3-й им. Писателя Степанова; 

улица Бурская; 

жилой комплекс «Немецкая деревня»:  

улица Баварская; 

улица Баден-аллея;  

улица Баха; 

улица Берлинская;  

улица Бременская;  

улица Боннская;  

улица Вагнера;  

улица Гамбургская;  

улица Ганноверская;  

проспект Гёте;  

улица Дрезденская; 

улица Карлсруэвская;  

улица Кёльнская;  

улица Мюнхенская;  

улица Потсдамская;  

улица Саксонская;  

улица Шумана;  

улица Венецианская;  

улица Византийская;  

улица Тюрингская;  

улица Бургундская;  

улица Бискайская;  

улица Тирольская; 

улица Античная; 



3 
 

1 2 3 4 

улица Карпатская; 

улица Ростокская; 

улица Померанская;  

улица Феррарская;  

проспект Римский;  

проспект Европейский; 

улица им. Писателя Бардадыма В.П.; 

улица им. Писателя Первенцева А.А.; 

улица  им. Писателя Придиуса П.Е.;  

улица им. Писателя Неподобы В.П.; 

улица им. Писателя Василенко Г.И.; 

улица им. Писателя Вараввы И.Ф.; 

улица им. Атамана Евдокимова Н.И.; 

улица им. Атамана Бурсака; 

улица Порт-Артурская; 

улица Троицкая (нечётные), 1 – 137; (чётные), 2 – 84; 

проезд 1-й Троицкий;  

улица Рясная; 

переулок Рясный;  

улица Проезжая;  

улица Семёновская, 116 – 252; 

улица им. Гуденко;  

улица Голубиная; 

улица Верная; 

улица Архангельская (нечётные), 1 – 33; (чётные), 2 – 32; 

улица Сенная 

 

 

 

Директор департамента образования  

администрации муниципального 

образования город Краснодар                                                                                                                                    А.С.Некрасов 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПЕРЕЧЕНЬ
	муниципальных общеобразовательных организаций, закреплённых
	за конкретными территориями муниципального образования город Краснодар

